
Shtojca 12  

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT 

 

[Shtojcë  për t’u plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

Date 05.10.2022 

 

Drejtuar: “2 N” sh.p.k  me nr. NIPT-i L31615017L 

Adresa : Tirane, Paskuqan, Lagjja “Paskuqan Fushe”,  

               Rruga “Demokracia”, pallati Nr.2, Kati i pare. 

 

Nr ref  REF -41087-09-09-2022                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 

Pershkrimi i shkurter i kontrates : “Rikonstruksion i reparteve dhe linjave hekurudhore të 

NJSHML ” 

Procedura e prokurimit/lotit: E hapur e thjeshtuar( elektronike) 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

 NIKA me nr. NIPTI J76705047U me vlerë  8.155.221 L 

 Bashkimi i operatorëve ekonomik FLONJA sh.p.k me nr. NIPTI J71826003M dhe 

ARJEIL sh.p.k me nr. NIPTI K31320002C  me vlerë 9.105.781,95 L 

 2 N me nr. NIPTI L31615017L me vlerë 9.218.870 L 

 ZEQILLARI me nr. NIPTI L61912024O   me vlerë 9.428.324,19 L 

 SARK me nr. NIPTI K52531415H me vlerë  9.473.070 L 

 RROKU Guest pa ofertë ekonomike 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

 NIKA me nr. NIPTI J76705047U me vlerë  8.155.221 L 

Në pikën 2.3.4 kapaciteti Teknik të kritereve të vecanta të kualifikimit është kërkuar  



Operatori ekonomik duhet të ketë duhet të ketë në stafin e tij punëtor të specializuar 

- 2 punonjës muratore,  

- 2 punonjës bojaxhi, 

- 2 punonjës suvatues, 

- 2 teknikë ndërtimi, 

- 1 elektricist.  

Për punonjësit e kërkuar duhet të paraqitet dokumenti që vërteton kualifikimin profesional 

(dëshmi kualifikimi profesional;certifikatë;apo diplomë) të lëshuara nga institucione të njohura 

apo të akredituara nga shteti për formimin profesional sipas ligjit nr 15/2017. 

Per 2 punonjës suvatues (Zef Ndrepepaj dhe Gëzim Boshti) 2 punonjës bojaxhi (Hektor Marku 

dhe Gezim Qetaj) janë paraqitur certifikata pjesmarrje nga kompania Re/PLUS Sh.p.k . Kjo 

kompani është e njohur nga shërbimi kombëtar I punësimit por nuk është  akredituar sipas 

rregullave të përcaktuara në ligjiin 15-2017 ashtu siç kërkohet në pikën e sipercituar.  

K.V.O vendosi skualifikimin e operatorit. 

 Bashkimi i operatorëve ekonomik FLONJA sh.p.k me nr. NIPTI J71826003M dhe 

ARJEIL sh.p.k me nr. NIPTI K31320002C  me vlerë 9.105.781,95 L 

Në pikën 2.3 licenca profesionale të kërkuara lidhur me ekzekutimin e punëve të kontratës  

OE duhet të disponojë licencë të shoqërisë e vlefshme për kategoritë e mëposhtme  

NS14 –A impiantë të brendshme elektrike, telefonike, radiotelefoni Tv. 

Sipas marrëveshje së lidhur ndërmjet Flonjashpk dhe Arjeil shpk me date 22.09.2022 

pjesemarrja do te jete 22 % te punimeve Flonja dhe 78 % te punimeve ARJEIL. Te gjitha 

punimet e sistemit elektrik do te kryhen nga Arjeil Shpk referuar akt marreveshjes se 

sipercituar. Sa me siper operatori nuk permbush kerkesen e sipercituar pasi  kjo kompani nuk 

disponon licencen NS14 NS14 –A impiantë të brendshme elektrike, telefonike, radiotelefoni 

Tv. 

K.V.O vendosi skualifikimin e BOE. 

 SARK me nr. NIPTI K52531415H me vlerë  9.473.070 L 

Në pikën 2.3.7 operatori ekonomik ofertues duhet të ketë të punësuar të paktën 2 punonjës të 

cilët duhet të jenë të pajisur me certifikaten e trajnimit “ për punime në lartesi” ose ekuivalente 

dhe të figurojnë në listëpagesen e muajit të fundit nga data e hapjes se tenderit. 

Operatori ekonomik në vetëdeklarimin e sjellë  nuk ka deklaruar asnjë punonjes me këtë 

specializim. 

Në pikën 2.3.9 operatori ekonomik ofertues duhet të disponojë  makinerite si vijon  



Kamioncinë kapaciteti mbajtës minimum 3.5 ton dhe maksimumi 5 ton.  

Subjekti nuk ka deklaruar asnjë makineri të tillë. 

K.V.O vendosi skualifikimin e operatorit. 

 RROKU Guest pa ofertë ekonomike 

K.V.O vendosi skualifikimin e operatorit. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “2 N” sh.p.k me nr.NIPT-i 

L31615017L dhe adresë : Tiranë, Paskuqan, Lagjja “Paskuqan Fushë”,   Rruga “Demokracia”, 

pallati Nr.2, Kati i pare se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 9.218.870 L [nëntë milion e 

dyqind e tetëmbëdhjetëmijë e tetëqind e shtatëdhjetë ] / totali i pikëve të marra [_____] është 

identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

  

     

 

                                                            TITULLAR I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                                                                                       Gentian Liko 

 

 

 

 

 

 

 

 


